
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Avenida Manuel Rodríguez 222. Chiguayante
Código Postal 4100608 - Fono 2209600

PROGRAMA DE ACTIVIDADES MUNICIPALES N° 74

El Director que suscribe, en calidad de encargado de la Actividad, que a continuación
se indica, viene en presentar el siguiente programa:

NOMBRE: "Salidas Pedagógicas Escolares, Escuela Grecia, Fondos SEP"

OBJETIVO: Realizar 5 proyectos de salidas pedagógicas para dar cumplimiento a
objetivos de aprendizaje. En base a la subvención Escolar Preferencial.

PARTICIPANTES: Estudiantes, docentes, apoderados.

FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO:

1. Miércoles 30 de octubre, Lota Sorprendente, 22 estudiantes, dos profesores.
2. Jueves 7 de noviembre, Zoológico de Concepción, 63 estudiantes, 2 profesores.
3. Viernes 8 de noviembre, Zoológico de Concepción, 22 estudiantes, dos

profesores.
4. Jueves 14 de noviembre, Parque Alessandri, 33 estudiantes, dos profesores.
5. Miércoles 20 de noviembre, Cicat Coronel, 22 estudiantes, dos profesores.

GASTOS:

Transporte $ 500.000.-
Alimentación $ 200.000.-
Entradas $ 500.000.-

TOTAL $ 1.200.000.-

Certificado Imputación N° /2013

Imputación Presupuestaria: 215.22.-
DECRETO NO. / /Lfgq Chiguayante, g g NOV. 2013
VISTOS: el Presupuesto Municipal del año 2013; y en uso de las facultades que me
confiere el D.F.L. N° 1, de 26 de julio de 2006, que fija el texto refundido de la ley
Orgánica Constitucional de Municipalidades;
DECRETO: Apruébase el Programa de Actividades Municipal individualizado

ANÓTESE^CQMUNÍQUESE, Y EN SU OPBIUNIDAD ARCHÍVESE.

ANDOVAL
UNICIPAL

NTONIO RIVAS VILLALOBOS
ALCALDE

Dirección DAEM (2).
Secretaría Municipal,

f I Director de Control.
•// Archivo.
¿/ Centro de Costos SEP^AEM.
^ Ley Tranparencia.

JARV/LTS/QRR/CSN/lfp/klp



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Avenida Manuel Rodríguez 222. Chiguayante
Código Postal 4100608 - Fono 2209600

PROGRAMA DE ACTIVIDADES MUNICIPALES NO 74

El Director que suscribe, en calidad de encargado de la Actividad, que a continuación
se indica, viene en presentar el siguiente programa:

NOMBRE: "Salidas Pedagógicas Escolares, Escuela Grecia, Fondos SEP"

OBJETIVO: Realizar 5 proyectos de salidas pedagógicas para dar cumplimiento a
objetivos de aprendizaje. En base a la subvención Escolar Preferencia!.

PARTICIPANTES: Estudiantes, docentes, apoderados.

FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO:

1. Miércoles 30 de octubre, Lota Sorprendente, 22 estudiantes, dos profesores.
2. Jueves 7 de noviembre, Zoológico de Concepción, 63 estudiantes, 2 profesores.
3. Viernes 8 de noviembre, Zoológico de Concepción, 22 estudiantes, dos

profesores.
4. Jueves 14 de noviembre, Parque Alessandri, 33 estudiantes, dos profesores.
5. Miércoles 20 de noviembre, Cicat Coronel, 22 estudiantes, dos profesores.

GASTOS:

• Transporte $ 500.000.-
. Alimentación $ 200.000.-
• Entradas $ 500.000.-

TOTAL $ 1.200.000.-

Certificado Imputación N° /2013

Imputación Presupuestaria: 215.22.-

^«NISTRACI
FINANZ

DECRETO NO. / /l(¿ ̂  Chiguayante, O 6 NGV, 2013
VISTOS: el Presupuesto Municipal del año 2013; y en uso de las facultades que me
confiere el D.F.L. N° 1, de 26 de julio de 2006, que fija el texto refundido de la ley
Orgánica Constitucional de Municipalidades;
DECRETO: Apruébase el Programa de Actividades Municipal individualizado

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHÍVESE.

SANDOVAL
ETARIO MUNICIPAL

DISTRIBUCIÓN:
Dirección DAEM (2).
Secretaría Municipal.
Director de Control.
Archivo.
Centro de Costos SEP DAEM.
Ley Tranparencia..*

JARV/LTS/etet*/CSNA í//klp

\ I

NTONIO RIVAS VILLALOBOS
ALCALDE



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Avenida Manuel Rodríguez 222. Chiguayante
Código Postal 4100608 - Fono 2209600

PROGRAMA DE ACTIVIDADES MUNICIPALES NO 74

NOMBRE: "Salidas Pedagógicas Escolares, Escuela Grecia, Fondos SEP"

OBJETIVO: Realizar 5 proyectos de salidas pedagógicas para dar cumplimiento a
objetivos de aprendizaje.

PARTICIPANTES: Estudiantes, docentes, apoderados.

FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO:

1. Miércoles 30 de octubre, Lota Sorprendente, 22 estudiantes, dos profesores.
2. Jueves 7 de noviembre, Zoológico de Concepción, 63 estudiantes, 2 profesores.
3. Viernes 8 de noviembre, Zoológico de Concepción, 22 estudiantes, dos

profesores.
4. Jueves 14 de noviembre, Parque Alessandri, 33 estudiantes, dos profesores.
5. Miércoles 20 de noviembre, Cicat Coronel, 22 estudiantes, dos profesores.

GASTOS:

• Transporte $ 500.000.-
• Alimentación $ 200.000.-
• Entradas $ 500.000.-

TOTAL $ 1.200.000.-

FUNDAMENTACIÓN: La escuela Grecia ha implementado durante todo el año salidas
pedagógicas que contribuyen al mejoramiento y enriquecimiento de los aprendizajes
de los estudiantes. Se trata de una estrategia que busca motivar la curiosidad de los
niños y niñas quienes podrán acercarse de manera concreta a los contenidos vistos en
aula.

«ARLA LOBOS PENÁ
COORDINADORA DESARROLLO LOCAL Y PRÜYEetüS EDUCATIVOS

CHIGUAYANTE, 26 de Octubre de 2013.-



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Avenida Manuel Rodríguez 222. Chiguayante
Código Postal 4100608 - Fono 2209600

PROGRAMA DE ACTIVIDADES MUNICIPALES N° 74

NOMBRE: "Salidas Pedagógicas Escolares, Escuela Grecia, Fondos SEP"

OBJETIVO: Realizar 5 proyectos de salidas pedagógicas para dar cumplimiento a
objetivos de aprendizaje.

PARTICIPANTES: Estudiantes, docentes, apoderados.

FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO:

1. Miércoles 30 de octubre, Lota Sorprendente, 22 estudiantes, dos profesores.
2. Jueves 7 de noviembre, Zoológico de Concepción, 63 estudiantes, 2 profesores.
3. Viernes 8 de noviembre, Zoológico de Concepción, 22 estudiantes, dos

profesores.
4. Jueves 14 de noviembre, Parque Alessandri, 33 estudiantes, dos profesores.
5. Miércoles 20 de noviembre, Cicat Coronel, 22 estudiantes, dos profesores.

GASTOS:

• Transporte $ 500.000.-
• Alimentación $ 200.000.-
• Entradas $ 500.000.-

TOTAL $ 1.200.000.-

FUNDAMENTACIÓN: La escuela Grecia ha implementado durante todo el año salidas
pedagógicas que contribuyen al mejoramiento y enriquecimiento de los aprendizajes
de los estudiantes. Se trata de una estrategia que busca motivar la curiosidad de los
niños y niñas quienes podrán acercarse de manera concreta a los contenidos vistos en
aula.

KARLA LOBOS
COORDINADORA DESARROLLO LOCAL Y

CHIGUAYANTE, 26 de Octubre de 2013.-


